АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22 июня 2021 года № 15                                               с.Нижняя Чернавка

	О внесении изменений в постановление администрации Нижнечернавского муниципального образования от 29.12.2017 г. № 44 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального район Саратовской области на период с 2018 по 2032 годы»

В  соответствии со статьями 31, 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.30 Устава Нижнечернавского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального район Саратовской области на период с 2018 по 2032 годы, утвержденную постановлением администрации Нижнечернавского муниципального образования от 29.12.2017 г. № 44, следующие изменения:
1.1. в разделе «Введение» слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;
1.2. в паспорте Программы:
а) в разделе «Цель программы» слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;
б) в разделе «Объемы требуемых капитальных вложений» во всех случаях после слов «федеральный бюджет», «областной бюджет», «бюджет эксплуатирующей организации», «внебюджетные средства» дополнить словами «(прогнозно)»;
1.3. в разделе 2:
а) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1 – Структура производства и сбыта коммунальных ресурсов
	Ресурс, услуга
	Организация – поставщик ресурса
	Собственник имущества
	Система расчетов с населением

	Электроснабжение
	ПАО «Саратовэнерго»
	Эксплуатирующая организация
	Прямые договора

	Теплоснабжение
	МКУ «Вольсктеплоэнерго»
	Эксплуатирующая организация
	Прямые договора

	Холодное водоснабжение
	ГУП  СО «Обводресурс»-«Вольский»
	Эксплуатирующая организация
	Прямые договора

	Водоотведение
	отсутствует

	Газоснабжение
	ООО «Газпром межрегионгаз Саратов»
	Эксплуатирующая организация
	Прямые договора

	Сбор и утилизация ТКО
	отсутствует

б) в пункте 2.2 слова «бытовые» исключить;
в) в пункте 2.3 слова «ООО «Газпром теплоэнерго Вольск»» заменить словами «МКУ «Вольсктеплоэнерго»»;
г) абзац первый, второй, третий пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«Большим и проблематичным вопросом является накопление и транспортирование твердых коммунальных отходов с территории Нижнечернавского муниципального образования. Региональный оператор Саратовской области АО «Управление отходами» не приступил к своей работе на территории Нижнечернавского муниципального образования.
Из-за отсутствия обустроенных мест накопления твердых коммунальных отходов часть несобранных отходов генерируется в несанкционированные свалки, что негативно сказывается на здоровье людей и окружающей среды. Администрация систематически зачищает несанкционированные свалки. С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, необходимо проводить рекультивацию земельных участков после ликвидации несанкционированных свалок.
Для уборки снега на дорогах в зимнее время года, администрация заключает договора с юридическими и физическими лицами. Вывоз снега производится на специально-отведенную территорию.»;
1.4. в разделе 5 таблице 15 во всех случаях после слов «Федеральный бюджет», «Областной бюджет», «Районный бюджет», «Бюджет эксплуатирующей организации», «Внебюджетные источники» дополнить словами «(прогнозно)».
1.5. в разделе 6 Обосновывающего материала слова «бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;
1.6. абзац второй в разделе 8 исключить;
1.7. в разделе 11:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ответственным за реализацию программы является Администрация Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района.»;
б) пункт 2 исключить;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением Программы осуществляется Главой Нижнечернавского муниципального образования».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района в сети Интернет www.Вольск.РФ и в газете «Вольский Деловой Вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнечернавского
муниципального образования,
возглавляющий Администрацию
Нижнечернавского муниципального образования              Р.С.Мкртычян

2